Q.K. 376,5.

X 1903784

*De variis regni Britannici
mutationibus*

**OPT. CIVIT. SNEEBERG.
COLLEGIIS.**

**' SACRA. ET. CIVILI.
DIGNIT. AMPLISS. SPECTATISS.
LITER. PATR. ET. CVRAT.
MAX. VENER;**

S. P. D.

**VRB. GODOFR. SIBERVS
M. A. ORD. PHIL. WITEB.
ADI. S. S. R.**

XXII
23

Uit aliquando ista Britannorum calamitas, ut exterarum gentium jugo subditi, libertatem amitterent, dejective a suarum rerum arbitrio, dominis servorum more subacerent. Quod quidem malum, suane sibi culpa acciverint, an occulta quadam fati, haudquaquam declinanda vi, eo fuerint redacti, vix affirmarem, nisi BUNDUICA Britanna, virilis animi roborisque foemina, liberato a suspicione fato, gentem ista culpa premi declarasset. * Ut ut sit, mutatis tamen hujus calamitatis vicibus ea quoque Britannorum fortuna felicitasque fuit, ut posita excussa que, durissima parendi lege, iniquos removerent dominos, ipsique sibi vitae fortunarumque arbitrium, manu forti, caesis, et ad internecionem deletis hostibus vindicarent. Sed variatum tamen est, ita ut vix ullo tempore ad firmam certamque conditionem ista vicissitudo revocaretur, ne eo quidem tempore, cum sanctiores multo leges & instituta quam Romanorum, a diviniore legatis accepissent; ** sed titubans adhuc, fluctuansque, & quasi prolapsura sic pependit, ut nec stantem omnino felicitatem, nec cadentem, prolapsumque

*. Id oratione illa fecit, quam Dio Cassius spectatae fidei scriptor L. LXII. attulit: ΗΜΕΙΣ ΔΕ ΔΗ ΠΑΝΤΩΝ ΤΩΝ ΚΑΚΩΤΕΡΩΝ ΑΙΤΙΟΙ ΓΕΓΟΝΑΜΕΝ. ΟΙΤΙΝΕΣ ΑΥΤΟΙΣ ΕΠΙΒΗΝΑΙ ΤΗΝ ΑΡΧΗΝ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΕΠΙΤΡΕΨΑΜΕΝ, ΚΑΙ Ε' ΠΑΡΕΧΡΗΜΑ ΑΥΤΑΙΣ ΕΞΗΛΑΣΑΜΕΝ.

** testis idoneus vir doctiss: JACOBVS VSSERIVS Episcopus Armachanus, libro de Antiq. Ecclesiarum Britannicarum, quem, monente RICHARDO PARRO, in vita VSSERII Regis consilio et auctoritate anno 1693, edidit.

que dicere posses. Nunc enim tanta voluntate, tantaque propensione * Pontificum Romanorum iussa susceperunt, sociosque sese, & propemodum servos praestiterunt, ut omnis ferre a vitae libertatis immemores oblitosque, non exterarum modo gentium scriptores, sed cives etiam agnoscant, fateantur. Nunc vero, simul ac ad se redirent, vidisses, quanto studio, quanta cupiditate succensi, eam denuo appetere, quantisque viribus leges Pontificum rescinderent, ita ut ne Athenarum cives sic tyrannos, nec Romani Regum suorum imperia tantum conculcaverint, quantum Britanni, Pontificis decreta suppresserunt. Quare non unius forte HENRICI, Britannorum Regis, aut RUPERTI LYNCOLNIENSIS, SEVALDIQUE EBORACENSIS, Praesulum nomina aeternitati data sunt, sed plura aliorum FOLIETUS, MATTHAEUS PARISIENSIS, PETRUSQUE BLESENSIS rerum scriptores accuratissimi ** segregata ab oblivione